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: [Finansministeren.] 
Må jeg endelig sige med liensyr-: til sæd- 

vane, at inden, for dette lovgivníngsområde 
er betalingstidspunktet tidligere administra- 
tivt blevet udskudt, idet lovens betalings- 
tidspunkter er blevet, udskudt ved en mini- 
steriel resolution sidste efterår; Der har altså 

홢 her været , en videregående administrativ 
praksis end den, ider nu bliver benyttet, ved 
ät man siger, at det og det retsmiddel bliver 
ikke anvendt førend på det og det tidspunkt. 

Og så skal jeg i øvrigt henvise til det, ju- 
stitsministeren vil sige .herom. 

Det spørgsmål, som i øvrigt blev, rejst af 
hr. Lysholt Hansen, var, om der skulle stilles 
yderligere beløb; til rådighed for landbruget; 
Jeg kan sige til >hr. Lysholt Hansen, at det 
er rigtigt, at der. er foregået og vil komme 
til at foregå forhandlinger mellem land- 
brugsministeren og landbrugets repræsen- 
tanter. Disse forhandlinger ér ikke afsluttet, 
så jeg kan altså'ikke udtale mig om dem. 

Med hensyn til spørgsmålet om de 3-årige 
budgetter forstod jeg på hr. Lysholt Hansen, 
at han nærmest mente, at jeg havde for- 
nærmet ham - eller hvem det nu var, jeg 
havde fornærmet 홢  ved at udtale mig, i 
radioen omi de hensigter, regeringen havde 
med hensyn til den fremtidige budgetpolitik, 
i stedet for at starte med at omtale det i 
folketinget. Jeg tror dog; det: er enhver mini- 
sters ret at tale om, hvilke hensigter man 
har med den politik, man fører,, uden først 
at skulle stå skoleret for finansudvalget om 
det. Derfor mener jeg, at jeg har fuld ret til 
at sige, at det er: regeringens hensigt at føre 
en anden budgetpolitik. Vi kan naturligvis 
ikke, når der har fundet et regeringsskifte 
sted, være bundet af de 3-årige budgetter, 
der er lagt under en tidligere regering. De 
3-årige budgetter har jo ingen som helst 
lovskraft; de 3-årige budgetter er j 0: kun et 
udtryk for den planlægning,; den pågældende 
regering mener er forsvarlig. 

Hvis hr. Lysholt Hansen ser på de 3-årigé 
budgetter, der er blevet fremlagt her i 
folketinget, vil han se, at det ikke vil være 
muligt at skaffe dækning over statsfinan- 
serne til af holdelse af disse udgifter uden en 
meget betydelig: yderligere stigning i skatte- 
byrden, og kr. Lysholt Hansen ved jo, 
hvordan hans eget, parti ser på stigninger i 
skattebyrden 홢 nu i hvert fald. 홢 Vi ved fra 
de sidste ugers diskussioner, at hans eget 

parti mener, at skattebyrden er for tung, og 
at: den burde sænkes. Med det synspunkt 홢- 
som jo a l tså  : her er; sammenfaldende for 
opposition og regering; 홢 må det da være 
regeringens: pligt, at føre den fremtidige 
budgetpolitik: således, at skattebyrden ikke 
bliver yderligere :presset; det er den ganske 
logiske konsekvens af det, som både oppo- 
sition ; og: regering nu har sagt om skatte- 
byrden, og derfor, :må" vi indrette budgettet 
for 1969-70 ,gåled-es,' at det kommer mere i 
overensstemmelse med de forventede, ind- 
komststigninger hos befolkningen og dermed 
også i" overensstemmelse med de produk- 
tionsstigninger, der kan blive tale om. Det er 
simpelt hen en nødvendighed. Især når man 
har .,en, opposition, som mener, at .  skatte- 
byrden er blevet for; tung, må man gøre det, 
og jeg mener at have givet; udtryk for,: at 
vi ikke. kan vente i en produktionsstigning i 
realværdier : 홢 r her taler jeg ikke om løbende 
priser, men om faste priser 홢 på mere end 
5 pct. i det kommende år. Ja men så må vi, 
hvis' ikke skattebyrdèn skal være endnu 
tungere, . afpasse de offentlige udgifter 홢 og 
det vil sige budgetoverslagene for de kom- 
mende år og specielt det finanslovforslag, 
der: til; efteråret, = skal i fremsættes for året 
1969-70 홢 til kun at rumme den iidgiftsstigr 
ning i faste, priser på disse 4-5, pot., som vi 
kan vente i produktiOlisstigning;, : 홢. 

Dernæst spurgte hr. Lysholt Hansen, 
hvordan regeringen så på den henvendelse, 
hr. J. 0; Krag har rettet til statsministeren 
om forsvaret. Jeg har nævnt over; for stats- 
ministeren, at : dette spørgsmål h a r  været  , 
rejst i debatten, Ògi statsministeren bad mig 
takke for brevet og sige, at det vil nu blive 
drøftet ,j regeringen -홢. det har; der  ikke 
været mulighed for endnu 홢 og så vil rege- 
ringen; naturligvis på pæn og høflig måde 
svare hr; J. O. Krag på hans brev. ; 

Jeg' takker hr. Damsgaard for de udtalel- 
ser, han fremsatte vedrørende de 5 år gamle 
loveog 'de gamle lövbestemte udgifter. Jeg 
tror ligesom :han, at der må være også lov- 
bestemte udgifter, der kan tages op til re- 
vision, når der er gået nogle år, så vi kan sé, 
om baggrunden for dem ikke skulle være 
ved at falde bort. 

Jeg  vil meget gerne ind på den tanke, at 
sociale bidrag kan opkræves sammen med 
kildeskatten, og; jeg gav i går ender kilde- 
ska ttedrøftèlsèn; udtryk' for, < at vi ser; posi- 


